

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO : 15/2021 SRP

PROCESSO: 0001984-41.2021.6.25.8000

AQUISIÇÃO DE MATERIAL: MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	367406	Anel vedação, material: massa emborrachada, características adicionais: vaso sanitário.	Anel de vedação para vaso sanitário.	UN.	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00	Banco de Preços – Dispensa de Licitação 7/2021 (UASG: 160251)	35.766.894/0001-00		R\$ 132,60
						R\$ 6,63	R\$ 132,60	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		
						R\$ 7,90	R\$ 158,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 9,50	R\$ 190,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 11,90	R\$ 238,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 18,05	R\$ 361,00	<a href="http://WWW.COPAFER.COM.BR">WWW.COPAFER.COM.BR</a>	55.728.224/0001-06	20 UND = R\$ 327,80 + R\$ 33,31 FRETE = 361,11 UN =R\$ 18,05 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
2	388864	Desengraxante, aspecto físico: líquido, composição: ácido sulfônico, fluorídrico, muriático, características adicionais: solúvel em água, aplicação: limpeza em geral.	Ácido Muriático. Apresentação: frasco com 1 litro.	UN.	24	R\$ 4,15	R\$ 99,60	Banco de Preços – Pregão:762021 / UASG:984675	14.937.152/0001-20		R\$ 144,00
						R\$ 6,00	R\$ 144,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 6,90	R\$ 165,60	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 9,54	R\$ 228,96	<a href="https://www.uniaoquimica.com.br">https://www.uniaoquimica.com.br</a>	02.657.887/0001-10	[R\$ 95,52+133,49(frete)]/24=9,54,un. (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais).	
						R\$ 11,75	R\$ 282,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93	R\$ 141,00(pacote)/12(quantidade por pacote)=11,75,un.	
3	238932	Adesivo conexão hidráulica, composição: acetona/metilacetona/tolual e resina pvc, prazo validade 1 ano após fabricação, aplicação tubos e conexões de pvc, apresentação: bisnaga.	Cota cano ou adesivo para PVC. Apresentação: bisnaga com 75 g. Validade mínima: 12 meses.	UN.	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		R\$ 80,00
						R\$ 4,00	R\$ 80,00	Banco de Preços – Pregão: 62021 (UASG: 80018)	07.052.224/0001-96		
						R\$ 5,80	R\$ 116,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 6,45	R\$ 129,00	<a href="https://www.palaciosferramentas.com">https://www.palaciosferramentas.com</a> .	68.422.419/0001-75	10 UND = R\$ 64,51 UND= R\$ 6,45 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
						R\$ 7,00	R\$ 140,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 12,95	R\$ 259,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
4	266502	Adesivo veda-calha, aspecto físico pastoso, aplicação calhas, telhas, rufos, pingadeira, validade 12 meses.	Adesivo veda calha alumínio. Bisnaga com 260 a 280 g. Validade mínima: 12 meses.	BIS 280g	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	Banco de Preços – Pregão: 52021 (UASG: 160450)	13.338.681/001-44		R\$ 200,00
						R\$ 10,00	R\$ 200,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 14,81	R\$ 296,20	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		
						R\$ 15,46	R\$ 309,20	<a href="https://www.palaciosferramentas.com">https://www.palaciosferramentas.com</a> .	68.422.419/0001-75	10 UND = R\$ 154,69 UND = R\$ 15,46 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
						R\$ 15,90	R\$ 318,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 21,50	R\$ 430,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO	
5	341945	Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: gelo, características adicionais: compatível caixa acoplada, com sobretampa.	Assento para vaso sanitário, tipo oval, não almofadado. Medidas do vasos sanitários ovais que existem no TRE-SE: Largura (maior distância entre as bordas externas): 37,5cm; Profundidade (distância entre a linha dos orifícios de fixação até a borda externa frontal): 43 cm; Distância entre os dois orifícios de fixação: 15 cm; Fixação/encaixe: universal; Obs: São vasos de caixa acoplada.	UN.	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			R\$ 1.000,00
						R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	Banco de Preços – Pregão: 22021 (UASG: 985099)	05.130.831/0001-00			
						R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 49,90	R\$ 1.996,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 53,47	R\$ 2.138,80	<a href="https://www.madeiramadeira.com.br">https://www.madeiramadeira.com.br</a>	10.490.181/0001-35	40 UND = R\$ 2.138,85 UND = R\$ 53,47 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
						R\$ 99,90	R\$ 3.996,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
6	240666	Torneira, material corpo: pvc, tipo: boia caixa-d'água, diâmetro: 1/2 pol.		UN.	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80	Banco de Preços – Pregão: 52021 (UASG: 160450)	07.250.898/0001-03			R\$ 195,60
						R\$ 9,78	R\$ 195,60	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			
						R\$ 12,05	R\$ 241,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93	R\$ 241,00(pacote)/20(quantidade por pacote)=12,05,un.		
						R\$ 12,90	R\$ 258,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 14,83	R\$ 296,60	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 21,56	R\$ 431,20	<a href="https://www.madareli.com.br">https://www.madareli.com.br</a>	18.933.625/0001-71	13 UND =R\$ 280,35 UND =R\$ 21,56 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
7	412726	Torneira, material corpo: pvc, tipo: boia caixa-d'água, diâmetro: 3/4 pol.		UN.	20	R\$ 6,64	R\$ 132,80	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			R\$ 158,80
						R\$ 7,94	R\$ 158,80	Banco de Preços – Pregão: 52021 (UASG: 160450)	29.843.035/0001-74			
						R\$ 11,65	R\$ 233,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93	R\$ 233,00(pacote)/20(quantidade por pacote)=11,65,un.		
						R\$ 14,90	R\$ 298,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 19,80	R\$ 396,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 21,35	R\$ 427,00	<a href="https://www.madareli.com.br">https://www.madareli.com.br</a>	18.933.625/0001-71	5 UND = R\$ 106,79 UND = R\$ 21,35 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
8	257519	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 20 mm.	Joelho de 90°, soldável, 20 mm.	UN.	40	R\$ 0,36	R\$ 14,40	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			R\$ 18,40
						R\$ 0,46	R\$ 18,40	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
						R\$ 0,58	R\$ 23,20	Banco de Preços – Pregão: 32021 (UASG: 985619)	08.808.304/0001-91			
						R\$ 0,90	R\$ 36,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 1,20	R\$ 48,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 1,30	R\$ 52,00	<a href="https://www.carajasonline.com.br">https://www.carajasonline.com.br</a>	03.656.804/0001-31	40 UND = R\$ 52,28 UND = R\$ 1,30 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
9	245122	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva, tipo	Luva de 20 mm	UN.	40	R\$ 0,32	R\$ 12,80	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			R\$ 20,00
						R\$ 0,50	R\$ 20,00	Banco de Preços – Pregão: 52021 (UASG: 160450)	08.658.622/0001-13			
						R\$ 0,55	R\$ 22,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO
9	243133	Fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 20 mm.	Luva de 20 mm.	UN.	40	R\$ 0,90	R\$ 48,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		R\$ 20,00
						R\$ 1,20	R\$ 48,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 1,53	R\$ 61,20	<a href="https://www.carajasonline.com.br">https://www.carajasonline.com.br</a>	03.656.804/0001-31	40 UND = R\$ 61,48 UND = R\$ 1,53	
10	233999	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 25.	Luva de 25 mm.	UN.	40	R\$ 0,49	R\$ 19,60	Banco de Preços – Pregão: 72021 (UASG: 155013)	38.559.624/0001-16		R\$ 21,20
						R\$ 0,53	R\$ 21,20	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		
						R\$ 0,80	R\$ 32,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 1,38	R\$ 55,20	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 1,65	R\$ 66,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 1,75	R\$ 70,00	<a href="https://www.copafer.com.br">https://www.copafer.com.br</a>	55.728.224/0001-06	40 UND = R\$ 70,14 UND = R\$ 1,75 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
11	242876	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 32 mm.	Luva de 32 mm.	UN.	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		R\$ 81,60
						R\$ 2,04	R\$ 81,60	Banco de Preços – Pregão: 52021 (UASG: 160450)	08.658.622/0001-13		
						R\$ 2,21	R\$ 88,40	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 2,75	R\$ 110,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 3,45	R\$ 138,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 4,99	R\$ 199,60	<a href="https://www.bazareficaz.com.br">https://www.bazareficaz.com.br</a>	05.362.352/0001-00	10 UND = R\$ 49,96 UND = R\$ 4,99 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
12	423924	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva de redução, tipo fixação soldável, aplicação instalação hidráulica, bitola 32 x 20.	Luva de redução: 32 mm para 20 mm.	UN.	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		R\$ 56,60
						R\$ 2,83	R\$ 56,60	WWW.LEROY MERLIN.COM.BR	01.438.784/0048-60	20 UND = R\$ 56,73 UND = R\$ 2,83 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
						R\$ 2,86	R\$ 57,20	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 3,35	R\$ 67,00	Banco de Preços – Pregão: 112020 (UASG: 257024)	10.844.236-0001-68		
						R\$ 3,80	R\$ 76,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
13	296083	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 20 mm, características adicionais: anel de borracha para vedação nas extremidades.	Luva de correr soldável PVC marrom 20 mm.	UN.	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	BANCO DE PREÇOS Pregão:552021 / UASG:985531	24.419.445/0001-79		R\$ 113,00
						R\$ 5,65	R\$ 113,00	<a href="https://www.telhanorte.com.br">https://www.telhanorte.com.br</a>	03.840.986/0056-70	20 UND = R\$ 85,40 + R\$ 27,65 FRETE TOTAL = 113,05 UND = R\$ 5,65 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
						R\$ 6,89	R\$ 137,80	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		
						R\$ 8,90	R\$ 178,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 14,90	R\$ 298,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 15,50	R\$ 310,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO	
14	257526	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 20 mm, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria.	Luva soldável com bucha de latão para água fria 20 mm cor azul.	UN.	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			R\$ 72,00
						R\$ 3,60	R\$ 72,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93	R\$ 72,00(pacote)/20(quantidade por pacote)=3,60/un.		
						R\$ 4,04	R\$ 80,80	Banco de Preços – Pregão:112021 / UASG:926086	24.419.445/0001-79			
						R\$ 5,37	R\$ 107,40	<a href="https://www.redeconstruirmgnotre.com.br">https://www.redeconstruirmgnotre.com.br</a>	09.573.134/0002-57	20 UND = R\$ 107,52 UN = R\$ 5,37 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
						R\$ 5,40	R\$ 108,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 7,20	R\$ 144,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
15	287762	Luva conexão, material: pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3/4 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: rede predial água fria, cor: azul.	Luva soldável com bucha de latão para água fria 25 mm cor azul.	UN.	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	Banco de Preços – Pregão: 122021 (UASG: 987637)	01.739.299/0001-63			R\$ 112,00
						R\$ 5,60	R\$ 112,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 8,14	R\$ 162,80	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
						R\$ 10,00	R\$ 200,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 12,92	R\$ 258,40	<a href="https://www.copafer.com.br">https://www.copafer.com.br</a>	55.728.224/0001-06	20 UN = R\$ 258,53 UN = R\$ 12,92 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
16	373933	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: registro, bitola ii: 20 mm x 1/2 pol.	Adaptador PVC solda rosca curto 20 mm cor marrom.	UN.	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			R\$ 16,00
						R\$ 0,80	R\$ 16,00	Banco de Preços – Dispensa de Licitação 13/2021 (UASG: 160354)	03.922.625/0001-07			
						R\$ 1,13	R\$ 22,60	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
						R\$ 1,30	R\$ 26,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 1,89	R\$ 37,80	<a href="https://www.ferragensebazar.com.br">https://www.ferragensebazar.com.br</a>	05.362.352/0001-00	20 UND = R\$ 15,00 + R\$ 22,96 FRETE = R\$ 37,96 UN = R\$ 1,89 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
						R\$ 2,00	R\$ 40,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
17	373932	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: registro, bitola ii: 25 mm x 3/4 pol.	Adaptador PVC solda rosca curto 25 mm cor marrom.	UN.	20	R\$ 0,45	R\$ 9,00	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			R\$ 10,20
						R\$ 0,51	R\$ 10,20	Banco de Preços – Pregão: 22021 (UASG: 160130)	13.338.681/001-44			
						R\$ 0,58	R\$ 11,60	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
						R\$ 1,70	R\$ 34,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 1,97	R\$ 39,40	<a href="https://www.carajasonline.com.br">https://www.carajasonline.com.br</a>	03.656.804/0001-31	20 UND = R\$ 39,58 UN = R\$ 1,97 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)		
						R\$ 3,50	R\$ 70,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
18	304782	Ducha higiênica, material: metal, comprimento: 1,20 m, diâmetro: 1/2 pol, acabamento: cromado	Ducha Higiênica com registro e derivação, em latão, com acabamento cromado e canopla em plástico ABS com acabamento cromado; formato redondo; mangueira flexível e com comprimento mínimo de 120 cm; bitola: 1/2"; mecanismo de volta: do tipo 1/4 ou 1/2 volta; registro tipo alavanca; pressão de saída mínima de 1,5 m.c.a. e pressão máxima de 40 m.c.a. para ser instalada na parede, tendo como referência a marca Deca, ou outra com qualidade igual ou superior.	UN.	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	BANCO DE PREÇOS - Pregão:22021 / UASG:90026	37.682.354/0001-73			R\$ 9.862,40
						R\$ 246,56	R\$ 9.862,40	<a href="https://www.hidroja.com">https://www.hidroja.com</a>	22.740.220/0001-94	2 UND = R\$ 493,12 UN = R\$ 246,56		
						R\$ 258,00	R\$ 10.320,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 270,52	R\$ 10.820,80	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO	
						R\$ 302,40	R\$ 12.096,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
19	397063	Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 30 cm, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: com niple.		UN.	20	R\$ 2,78	R\$ 55,60	Banco de Preços – Pregão: 72021 (UASG:168004)	29.843.035/0001-74		20 UND = R\$ 90,50 UND = R\$ 4,52 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	R\$ 75,60
						R\$ 3,78	R\$ 75,60	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			
						R\$ 4,52	R\$ 90,40	<a href="https://www.hidroja.com">https://www.hidroja.com</a>	22.740.220/0001-94			
						R\$ 7,60	R\$ 152,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 35,00	R\$ 700,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
20	397067	Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 40 cm, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: com niple.		UN.	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00	Banco de Preços – Pregão: 182021 (UASG: 988461)	22.065.938/0001-22		20 UND = R\$102,50 UND = R\$ 5,12 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais) Equívoco na unidade do orçamento. Valor de 1 unidade: 6,70.	R\$ 87,20
						R\$ 4,36	R\$ 87,20	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00			
						R\$ 5,12	R\$ 102,40	<a href="https://www.hidroja.com">https://www.hidroja.com</a>	22.740.220/0001-94			
						R\$ 6,70	R\$ 134,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
						R\$ 8,50	R\$ 170,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 42,00	R\$ 840,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
21	355256	Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 60 cm, aplicação: instalações prediais água fria.	Acompanha o niple.	UN.	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		20 UND = R\$ 170,97 UND = R\$ 8,54 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais) R\$ 184,00(pacote)/20(quantidade por pacote)=9,20,un.	R\$ 170,80
						R\$ 8,54	R\$ 170,80	<a href="https://www.obrasat.com.br">https://www.obrasat.com.br</a>	34.041.141/0001-74			
						R\$ 9,20	R\$ 184,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
						R\$ 10,00	R\$ 200,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 10,80	R\$ 216,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
22	434905	Peças, acessórios eletrodomésticos, tipo: mangueira, aplicação: filtro de água marca Ibbi.	Mangueira de entrada para purificador de água, atóxica, com conectores e rosca de 3/4", compatível com purificador da marca Libell. Apresentação: 1,2 de comprimento.	UN.	60	R\$ 30,60	R\$ 1.836,00	<a href="http://WWW.AOLAR.COM.BR">WWW.AOLAR.COM.BR</a>	21.436.732/0001-07		60 UN = R\$ 1.500,00 + R\$ 336,56 FRETE = 1836,56. Unil. 30,60 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	R\$ 4.680,00
						R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 82,89	R\$ 4.973,40	<a href="http://WWW.MAGAZINELUIZA.COM.BR">WWW.MAGAZINELUIZA.COM.BR</a>	47.960.950/1088-36	10 UND = R\$ 828,90 UN = R\$ 82,89		
23	455722	Mangueira jardim, material: pvc e poliéster trançado, diâmetro: 3/4 pol, pressão máxima: 10 bar, comprimento: 50 m, cor: cristal, características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente.	Espessura mínima: 2,4 mm. Apresentação: 50 m de comprimento.	UN.	6	R\$ 248,50	R\$ 1.491,00	Banco de Preços – Pregão: 32021 (UASG: 985619)	29.525.156/0001-78		6 UN = R\$ 2.032,61 UN. = R\$ 338,76 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	R\$ 2.032,56
						R\$ 338,76	R\$ 2.032,56	<a href="https://www.neteletrica.com.br">https://www.neteletrica.com.br</a>	59.404.947/0001-00			
						R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30			
						R\$ 632,90	R\$ 3.797,40	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88			
						R\$ 751,00	R\$ 4.506,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93			
24	398075	Mangueira jardim, material: plástico, diâmetro: 1/2 pol, cor: cristal. Em PVC, trançada, com espessura mínima de 2,4 mm de espessura. Apresentação: 50 m de comprimento.		UN.	6	R\$ 96,27	R\$ 770,16	Banco de Preços – Pregão: 172020 (UASG: 160573)	36.999.628/0001-90		3 UN. = R\$ 742,67 UN. = R\$ 247,55	R\$ 1.980,40
						R\$ 247,55	R\$ 1.980,40	<a href="https://lojadomecanico.com.br">https://lojadomecanico.com.br</a>	29.302.348/0001-15			

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO
24	350970	Mangueira jato, material: plástico, diâmetro: 1/2 pol, cor: cristal.	Mangueira, com pelo menos 2,4 mm de espessura. Apresentação: rolo com 50 m de comprimento.	UN.	5	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		R\$ 1.300,90
						R\$ 410,00	R\$ 3.280,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
25	254183	Reparo válvula hidráulica, tipo fixação: roscável, bitola: 1.1.2 pol, aplicação: válvula hidráulica marca hydra, modelo max 2550, componentes: borracha e gaxetas, guarnição e mola de aço.	Reparo para válvula de descarga hidra DN32/DN40.	UN.	20	R\$ 28,96	R\$ 579,20	Banco de Preços – Pregão: 1602020 (UASG:155904)	10.942.831/0001-36		R\$ 1.019,80
						R\$ 50,99	R\$ 1.019,80	<a href="https://www.americanas.com.br">https://www.americanas.com.br</a>	00.776.574/0006-60	12 UN. = R\$ 611,88 UN. = R\$ 50,99	
						R\$ 52,90	R\$ 1.058,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 63,90	R\$ 1.278,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
26	251761	Sifão, material: polipropileno, cor: branca, tipo corpo: sanfonado, flexível, tipo haste: adaptável, diâmetro saída: 40 mm, diâmetro entrada: 1 pol, aplicação: tanque, pia, lavatório e bidê.	Sifão para lavatório, em pvc sanfonado 1"x 40".	UN.	30	R\$ 4,74	R\$ 142,20	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		R\$ 150,00
						R\$ 5,00	R\$ 150,00	Banco de Preços – Pregão: 622020 (UASG: 987635)	08.098.260/0001-53		
						R\$ 8,00	R\$ 240,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 9,00	R\$ 270,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 11,30	R\$ 339,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93	R\$ 113,00(pacote)/10(quantidade por pacote)=11,30,un.	
						R\$ 14,15	R\$ 424,50	<a href="https://www.magazineleza.com.br">https://www.magazineleza.com.br</a>	47.960.950/1088-36	{R\$ 73,60+67,90(frete)}/10=14,15 un.	
27	376404	Hidróxido de sódio, aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: NaOH, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: cas 1310-73-2.	Soda Cáustica. Apresentação: Vaso com 1kg.	KG	10	R\$ 7,81	R\$ 78,10	Banco de Preços – Pregão: 22021 (UASG: 980126)	21.666.127/0001-14		R\$ 115,00
						R\$ 11,50	R\$ 115,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 14,00	R\$ 140,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 27,87	R\$ 278,70	<a href="https://www.casadoquimico.com.br">https://www.casadoquimico.com.br</a>	11.257.732/0001-88	10 UN = R\$ 278,77 UN=R\$ 27,87 (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
						R\$ 29,00	R\$ 290,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
28	443759	Torneira, material corpo: metal, tipo: bica móvel, diâmetro: 1/2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: longa aplicação: cozinha.	Torneira para cozinha, de mesa, com bica móvel, com arejador articulado, registro tipo alavanca com 1/4 de volta, bitola: 1/2". Garantia mínima de 5 (cinco) anos.	UN.	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		R\$ 2.700,00
						R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	BANCO DE PEÇOS - PREGÃO PRESENCIAL 00004921	39.227.426/0001-18		
						R\$ 137,90	R\$ 2.758,00	<a href="https://www.shoptime.com.br">https://www.shoptime.com.br</a>	00.776.574/0006-60	Frete grátis, R\$ 1241,10/9= 137,9	
						R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 244,90	R\$ 4.898,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
29	443759	Torneira, material corpo: metal, tipo: bica móvel, diâmetro: 1/2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: longa aplicação: cozinha.	Torneira para cozinha, de parede, com bica móvel em 45°, com arejador articulado, registro tipo alavanca com 1/4 de volta, bitola: 1/2". Garantia mínima de 5 (cinco) anos.	UN.	20	R\$ 84,95	R\$ 1.699,00	<a href="https://www.torneirashop.com.br">https://www.torneirashop.com.br</a>	25.177.047/0001-56	{R\$ 1.699,19}/20=84,95 un. (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais).	R\$ 1.738,00
						R\$ 86,90	R\$ 1.738,00	BANCO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 00004921	39.227.426/0001-18		
						R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 248,90	R\$ 4.978,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO
30	429870	Torneira, material corpo: metal, tipo: automática, diâmetro: 1/2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: acionamento hidromecânico com leve pressão manual, aplicação: lavatório e pia.	Torneira para banheiro, com arejador articulado, mecanismo de pressão, garantia mínima de 1 (um) ano. Referência: marca/modelo: decamat 1170.C (DECA) ou similar.	UN.	60	R\$ 98,14	R\$ 5.888,40	BANCO DE PREÇOS Pregão:22021 / UASG:193119	29.843.035/0001-74		R\$ 9.147,00
						R\$ 152,45	R\$ 9.147,00	<a href="https://www.magazineleiza.com.br">https://www.magazineleiza.com.br</a>	47.960.950/1088-36	{R\$ 531,92+77,90(frete)}/4=152,45 un. (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais).	
						R\$ 152,92	R\$ 9.175,20	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 156,00	R\$ 9.360,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 590,00	R\$ 35.400,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
31	75469	Tubo PVC soldável, nome tubo de PVC rígido.	Tubo PVC soldável de 20 mm, de cor marrom, com 6 metros de comprimento.	UN.	20	R\$ 15,67	R\$ 313,40	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		R\$ 395,00
						R\$ 19,75	R\$ 395,00	Banco de Preços – Pregão: 112021 (UASG: 168008)	28.451.658/0001-39		
						R\$ 19,80	R\$ 396,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 25,30	R\$ 506,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 27,00	R\$ 540,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 34,61	R\$ 692,20	<a href="https://www.debatashop.com.br">https://www.debatashop.com.br</a>	77.279.495/0001-64	{R\$ 502,20+190,09(frete)}/20=34,61 un. (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais).	
32	75469	Tubo PVC soldável, nome tubo de PVC rígido.	Tubo PVC soldável de 25 mm, de cor marrom, com 6 metros de comprimento.	UN.	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		R\$ 474,00
						R\$ 23,70	R\$ 474,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 26,50	R\$ 530,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 28,00	R\$ 560,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 29,90	R\$ 598,00	Banco de Preços – Pregão: 352021 (UASG: 985857)	23.511.400/0001-67		
						R\$ 33,83	R\$ 676,60	<a href="https://www.debatashop.com.br">https://www.debatashop.com.br</a>	77.279.495/0001-64	{R\$ 486,60+190,00(frete)}/20=33,83 un.	
33	61948	Vaso sanitário.	Vaso sanitário oval, acoplado com caixa, em dois blocos, em louça sanitária, com dois botões de acionamento na posição superior, com capacidade de acionamento de 3 ou 6 litros.	UN.	4	R\$ 226,52	R\$ 906,08	BANCO DE PREÇOS - Pregão:152020 / UASG:160082	31.119.687/0001-02		R\$ 1.128,24
						R\$ 282,06	R\$ 1.128,24	TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA	04.814.328/0001-00		
						R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93	R\$ 120,00(vaso sanitário) para +179,00(caixa acoplar)=299,00.un.	
						R\$ 300,04	R\$ 1.200,16	<a href="https://www.lerymerlin.com.br">https://www.lerymerlin.com.br</a>	01.438.784/0048-60	{R\$ 979,20+220,96(frete)}/4=300,04 un.	
						R\$ 329,00	R\$ 1.316,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
34	355714	Válvula escoamento, material latão cromado, diâmetro 4 1/2 x 1 1/2, aplicação pia.	Válvula para pia americana. Dimensões: 4.1/2 X 1.1/2.	UN.	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		R\$ 400,00
						R\$ 40,00	R\$ 400,00	BANCO DE PREÇOS Pregão:32021 / UASG:160171	13.338.681/0001-44		
						R\$ 68,77	R\$ 687,70	<a href="https://www.jytubos.com.br">https://www.jytubos.com.br</a>	21.391.561/0002-10	{R\$ 110,00+27,55(frete)}/2=68,77 un. (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais).	
						R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL ESTIMADO
35	394698	Válvula escoamento, material: latão cromado, diâmetro: 7/8 pol, aplicação: lavatório.	Válvula para lavatório de banheiro.	UN.	10	R\$ 12,83	R\$ 128,30	BANCO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 00002921	07.336.044/0001-36		<b>R\$ 140,90</b>
						R\$ 14,09	R\$ 140,90	<a href="https://www.construcao.com.br">https://www.construcao.com.br</a>	33.628.341/0001-65	[R\$ 88,80+52,13(frete)]/10=14,09 un. (valor aproximado para as duas primeiras casas decimais)	
						R\$ 17,90	R\$ 179,00	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	32.876.757/0001-30		
						R\$ 55,00	R\$ 550,00	AMAZÔNIA MADEIRAS IND. E COM. LTDA	00.083.043/0001-88		
						R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
<b>TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO -----&gt;</b>										<b>R\$ 38.728,90</b>	

OBS 1: O valor de referência foi elaborado tendo em vista o critério o critério de praxe adotado pelo TRE-SE, valor intermediário entre os três menores preços alcançados. Esclarecemos que os itens cujos valores unitários possuíam mais de duas casas decimais, foram arredondados respeitando os dois valores após a vírgula, repercutindo, por sua vez, em um valor menor no valor total. Em alguns itens pesquisados consideramos as especificações resumidas como suficientes para demonstrar o valor de mercado do produto.

OBS 2: Para todos os itens foi realizada uma pesquisa ampla considerando preços praticados, sites de internet e consulta a fornecedores. Porém, alguns itens não receberam valores de todas as fontes.